



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
SZPITAL KLINICZNY NR 6  
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU  
MEDYCZNEGO W KATOWICACH  
Górnośląskie Centrum Zdrowia  
Dziecka im. Jana Pawła II

L.dz./ZW/DZP/MM/1592./17

Katowice / 14.11.2017 r.

**Do Wszystkich Wykonawców**  
**Przetargu Nieograniczonego nr PN/53/17**

**Dyrektor**

mgr inż.  
Marian Kreis

ul. Medyków 16  
40-752 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 207 15 00  
fax: 32 207 15 46

sekretariat@gczd.katowice.pl  
www.gczd.katowice.pl

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 135 000 euro, na dostawy produktów leczniczych, numer PN/53/17.

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 6 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka im. Jana Pawła II w Katowicach przy ulicy Medyków 16, informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w postępowania. Poniżej podajemy treść pytań oraz odpowiedzi:

**Pytanie nr 1 – Wzór umowy**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.8 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Minimalny zakres zamówienia nie mniej niż 5% ilości podanych w ofercie.

**Pytanie nr 2 – Wzór umowy**

Do treści §3 ust.10 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §3 ust.10 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis §3 ust.10 na następujący:

„Dostarczony przedmiot umowy, w chwili dostawy do Zamawiającego, winien mieć, co najmniej 12 miesięczny termin ważności. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”.

**Pytanie nr 3 – Wzór umowy**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w §4 ust.2 projektu umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych do 15 dnia następnego miesiąca i zastąpienie ich zapisami umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur

CERTYFIKATY  
JAKOŚCI:





za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości postępowania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §8 ust.2 projektu umowy dotknięty jest nieważnością.

W załączeniu Opinia prawna.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4 – Wzór umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów zawartych w §4 ust.4 projektu umowy poprzez wprowadzenie zapisu, iż podstawą do uregulowania należności przelewem jest prawidłowo wystawiona faktura, która jest również pokwitowaniem dostawy towaru?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 5 – Wzór umowy**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §4 ust.9 i §6 ust.4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatecznie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

M 2



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
SZPITAL KLINICZNY NR 6  
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU  
MEDYCZNEGO W KATOWICACH  
Górnośląskie Centrum Zdrowia  
Dziecka im. Jana Pawła II

**Pytanie nr 6 – Wzór umowy**

Do §6 ust.2 projektu umowy. Prosimy o zmianę terminu na 30 dni od którego Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy. Jednocześnie wskazujemy, że w zawartej ofercie Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary za opóźnienie w dostawie w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanego zamówienia dziennie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7 – Wzór umowy**

Do §6 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary do 2% wartości brutto umowy pozostałej do zrealizowania na okoliczność gdy wymieniony towar w dalszym ciągu odbiega od norm jakościowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8 – Wzór umowy**

Do §6 ust.6 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9 – Wzór umowy**

Prosimy o wykreślenie §6 ust.7 projektu umowy gdyż zapis ten jest niezgodny z obowiązującym prawem. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10 – Wzór umowy**

Do treści §6 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

***Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje następującej zmiany w SIWZ:***

**Załącznik nr 4 – Wzór umowy**

Zamawiający zmienia zapis §3 ust.10 na następujący:

„Dostarczony przedmiot umowy, w chwili dostawy do Zamawiającego, winien mieć, co najmniej 12 miesięczny termin ważności. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być

13 20



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
SZPITAL KLINICZNY NR 6  
ŚLĄSKIEGO UNIwersYTETU  
MEDYCZNEGO W KATOWICACH  
Górnośląskie Centrum Zdrowia  
Dziecka im. Jana Pawła II

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”.

Zamawiający zmienia zapis §6 ust. 9 na następujący:

Wykonawca zrzeka się wszelkich roszczeń z tytułu niewykorzystania w trakcie trwania umowy pełnej ilości przedmiotu umowy określonej w załączniku nr 2 do niniejszej umowy. Ilości podane w ofercie przetargowej są ilościami orientacyjnymi, a faktyczna ilość zamówionych wyrobów wynikać będzie z bieżących zapotrzebowań Zamawiającego – do wartości brutto kwoty umowy. Zamawiający zobowiązuje się jednak do zamówienia nie mniej niż 5 % ilości podanych w ofercie (zwanej w dalszej części minimalnym zakresem zamówienia). Powyższe zobowiązanie nie ma zastosowania do Zamawiającego w przypadku podjęcia decyzji o likwidacji Szpitala.

W związku z dokonaną zmianą Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej po modyfikacji wzór umowy – załącznik nr 4.

D Y R E K T O R

Marjan Kreis

**K I E R O W N I K**  
Działu Zamówień Publicznych  
E. Tylec-Śpka  
mgr Ewelina Tylec-Śpka